



## דוח שבועי בדבר הגנה על אזרחים

23 - 29 ביולי 2008

בפעילות מבצעית אחרת בעיר חברון חיילי צה"ל הרגו פעיל חמאס שסרב להיכנע. האדם נהרג כאשר חיילי צה"ל הרסו באמצעות דחפור בית לא מיושב שבו הסתתר המבוקש אשר נקבר תחת ההריסות. כמו כן, במהלך השבוע נפטר שוטר מג"ב ישראלי, שניפצע ב-11 ביולי יחד עם שוטר נוסף בידי חמושים לא מזוהים במזרח ירושלים.

### מעצרים ופשיטות בעיקבות הפיצוצים ברצועת עזה

ב-25 ביולי ארעו שלושה פיצוצים ברחבי רצועת עזה ובאחד מהם נהרגה ילדה בת 4 וחמישה פעילי חמאס. כמו כן, ניפצעו 17 בני אדם נוספים, כולל שלושה ילדים ואישה אחת. אדם נוסף נהרג בעת שטיפל בחומר נפץ. הפיצוץ השלישי גרם נזק משמעותי לביתו של בכיר בחמאס החבר במועצה המחוקקת הפלסטינית. איש לא לקח אחריות לפיצוצים אלה ואולם שלטונות החמאס האשימו את אנשי הפתח באחריות לדבר.

בעיקבות אירועים אלה, שלטונות החמאס ערכו פשיטות במוסדות שונים, מתוכם 62 מוסדות העובדים בשיתוף עם אונ"א ובהם מתארגנות קייטנות קיץ. 56 מוסדות ניסגרו, כולל 9 מרכזים הנתמכים על ידי יוניצף. סגירת מוסדות אלה משפיעה לרעה על 20,000 ילדים וצעירים שנהנו מהתוכניות שהתקיימו במוסדות ובמרכזים אלה. במהלך ארבעת הימים שלאחר הפיצוצים ניפצעו ברצועה בהתנגשויות בין הפלגים 13 בני אדם. כמן כן, מאז ה-28 ביולי, אסרו כוחות הביטחון המזוהים עם החמאס את הפצת שלושת העיתונים הפלסטיניים – אל קודס אל-חיאת ואל-איאם – ברחבי הרצועה.

### הפעילות הצבאית משפיעה על חיי האזרחים

היה זה השבוע הששי ברציפות בו לא ערכו כוחות צה"ל פשיטות צבאיות ברצועת עזה. ב-23 ביולי נורה וניפצע צעיר פלסטיני בן 17 מירי של כוחות צה"ל בעת שעסק באיסוף שיירי מתכות בסמוך לגדר הרצועה. זאת היתה התקרית החמישית מסוגה מאז 19 ביוני. מספר הילדים הפלסטינים שנפגעו בגבול ישראל-רצועת עזה בשנת 2008 עומד על ארבעה הרוגים וששה פצועים. בנוסף לכך, נרשמה תקרית שבמהלכה ספינות משמר של חייל הים הישראלי פתחו באש לעבר ספינות דיג פלסטיניות ואילצו אותן לחזור לחוף. חמושים פלסטינים שיגרו חמש רקטות מרצועת עזה לעבר דרום ישראל, אשר שלוש מתוכן נחתו בתחומי הרצועה אך נרשמו נפגעים או נזקים.

לעומת ההפוגה ברצועה, המשיכו כוחות צה"ל ומג"ב בפעילות צבאית מוגברת בתחומי הגדה המערבית. פעילות זאת כללה 120 מבצעי סריקה ומעצר, 85 מעצרים שהובילו לפציעתם של 65 אזרחים לא חמושים, 15 מתוכם קטינים. ב-29 ביולי, מייד לאחר סיום ההפגנות נגד הגדר באיזור נעילין, חיילי מג"ב הרגו ילד פלסטיני בן 10 לאחר שירו ופגעו בראשו. כוחות מג"ב פשטו על שלושה בתים פלסטינים באל עזרייה (ירושלים), ירו רימוני הלם ופצעו באמצעות כדורי מתכת מצופי גומי שלושה גברים. שניים נוספים נפצעו באמצעות מכשיר חד אותו אחז אחד הקצינים. כל הפצועים היו אזרחים לא חמושים ועל פי הדיווחים שניים מהם נורו מטווח חצי מטר ואילו השלישי נורה מטווח שלושה מטר.

מהמבנה ואף גרמו נזק ל-20 מכוניות שחנו בסמוך למבנה. בחודש יולי הרסו הרשויות בירושלים המזרחית ששה מבנים, מה שהביא לעקירתם של 99 בני אדם, מתוכם 45 ילדים שהפכו למחוסרי בית.

### אלימות מתנחלים

מתנחלים ישראלים תקפו פלסטינים במספר תקריות במהלך השבוע. שני פלסטינים ניפצעו בידי מתנחלים מכוך השחר ( נפת רמאללה) ושנים נוספים בידי מתנחלים ממישור אדומים (נפת ירושלים). בשלוש תקריות אחרות, מתנחלים מחוות מעון שבדרום הר חברון, הטרידו ילדים שעשו את דרכם מטובה לקייטנה בכפר אל-טוואני ופצעו משקיף בינלאומי אחד שהתלווה לילדים (נפת חברון). כמו כן, מתנחלים מנעו מרועים פלסטינים לרעות את עדריהם בסמוך להתנחלות סוסיא (נפת חברון).

בנוסף, מתנחלים באיזור H2 ידו בקבוקים ריקים לעבר בתים פלסטינים תוך שהם גורמים נזק לעשרה מבנים לפחות. באיזור שכם, מתנחלים מיצהר ידו אבנים לעבר בתים וכלי רכב פלסטינים וגרמו נזק לתחנת ממסר המספקת חשמל לכפר בורין (2,200 תושבים). כמן כן, מתנחלים הציתו ושרפו 200 דונם של מטעי זיתים וחסמו את התנועה בכביש 60 בסמוך לכפר במשך ארבע שעות. כעבור שלושה ימים, מתנחלים מברכה הציתו ושרפו 10 דונם נוספים ובית השייך לחקלאים מהכפר בורין (נפת שכם).

בחודש יולי דווח על ביצוע 38 תקיפות של מתנחלים נגד פלסטינים ונגד רכושם, בהשוואה ל-26 תקיפות שדווחו בחודש יוני.

### עידכון בדבר סגירת מעבר רפיח

מאה ילדים פלסטינים צעדו לעבר מעבר רפיח במחאה על סגירתו וקראו לממשלת מצרים לפתוח את המעבר הסגור מאז ה-9 ביוני 2007. מאז

כוחות הבטחון הפלסטיניים בצעו השבוע 128 מעצרים, מתוכם 107 בצפון הגדה המערבית. העצורים הין בעיקר אנשים המזוהים עם החמאס.

### הפגנות נגד הגדר

הפגנות נגד בניית הגדר המשיכו בתקופת הדיווח הנוכחית. בסה"כ נערכו שבע הפגנות באיזור הכפר ניעילין ואחת בבלעין. בנוסף להריגתו של הילד בן ה-10 בידי כוחות מג"ב, ניפצעו השבוע מירי כדורי מתכת מצופי גומי 41 מפגינים, כולל 12 קטינים. עיתונאי ישראלי אחד ניפצע מרימון גז מדמיע וחמישה חיילי צה"ל ניפגעו מידי אבנים. אחד הילדים הפצועים שרוי במצב של קומה לאחר שניפגע בראשו מפגיעת שני כדורי מתכת מצופי גומי. חיילי צה"ל עצרו את אביה של הנערה בת ה-14 אשר צילמה ב-7 ביולי את התקרית בה נורה פלסטיני כפות ממרחק של 1.5 מטר ברגלו. במהלך חודש יולי ניפצעו 131 מפגינים פלסטינים, כולל 21 ילדים ו-13 ישראלים ובינלאומיים, בהפגנות נגד הגדר באיזור נעילין. 54% מכלל הפצועים בגדה המערבית בחודש יולי היו מפגינים נגד הגדר.

### המשך הריסות בתים בירושלים המזרחית

השבוע המשיכו רשויות עיריית ירושלים להרוס בתים פלסטינים שבעליהם ביצעו חריגות בנייה. שלטונות העירייה פוצצו בעזרת חומרי נפץ בניין בן חמש קומות בבעלות מספר משפחות פלסטיניות בבית חנינא. כתוצאה מכך נעקרו 60 בני אדם, כולל 20 ילדים, והפכו למחוסרי בית. ההריסה בוצעה למרות שלמבנה היה היצר בנייה ואולם במבנה בוצעה הרחבה שהיוותה חריגת בנייה לעומת התוכנית המאושרת. על מנת להכשיר את החריגה, בעל המבנה שילם את הקנס שנקבע לו וקיבל את ההיתר מהעירייה. ההריסה בוצעה לאחר שהעירייה בטלה את ההיתר שניתן להרחבה. לפני ביצוע ההריסה, פצעו חיילי מג"ב מלווים בכלבי משטרה מאומנים, ששה דיירים בעת שפינו אותם בכוח מהמבנה. על פי הדיווח השוטרים גנבו כסף ותכשיטים, מנעו מהדיירים לפנות את מטלטליהם

2 המשך לתאום הומניטארי של האו"ם – OCHA

ת.ד. 38172 ירושלים, טל: 582 5853 /9962 – 02 ochaopt@un.org www.ochaopt.org

איזור H2 לעבר כביש מס' 60, ציר התנועה הראשי באיזור.

ב-27 ביולי סגר צה"ל את גשר בית קחיל באמצעות תל עפר למשך יום אחד והדבר הביא לניתוקם של תושבי אל-קחיל, עידנא ותרקומיא (סה"כ 60,000 נפש) מעיר המחוז חברון. כתוצאה מכך אישה בת 24 מהעיירה תרקומיא נאלצה ללדת את תינוקה ברכב פרטי בעת שהמתינה לאמבולנס שיסיע אותה לבית החולים. כמו כן, צה"ל האיט את תנועת כלי הרכב בגשר חלחול, דבר שהקשה ושיבש את התנועה הממונעת עבור כ-170,000 תושבי העיר חברון בכיוון צפון, כמו גם את תנועתם של תושבי 25 הכפרים הסובבים את העיר והניכנסים אליה מדי יום לצורכי עבודה וקבלת שירותים שונים. בנוסף, דווח על הצבתם של 36 מחסומים ניידים בנפת חברון בלבד, המהווים כ-40% מסך כל המחסומים הניידים שהוצבו השבוע ברחבי הגדה המערבית.

סגירתו נפתח המעבר למעבר חולים או במקרים מיוחדים אחרים. השבוע לדוגמא נפתח המעבר וחמישה חולים פלסטינים חזרו דרכו לרצועה לאחר קבלת טיפול רפואי במצרים. כמו כן, מספר אנשי חמאס וחברי החזית הדמוקרטית יצאו למצרים דרך מעבר רפיח. 600 סטודנטים עזתים, שיש להם הזדמנות ללמוד בחו"ל אך אינם יכולים לעזוב את הרצועה, התארגנו ושלחו מכתב למזכ"ל האו"ם לבקש את התערבותו. סטודנטים אלה לכודים ברצועה למעלה משנה ובמידה ולא יורשו לצאת לחו"ל הם עלולים לאבד את המילגות בהם זכו. קציני משטרת הגבול ברפיח מעריכים כי בסה"כ הוגשו כ-7,000 בקשות להיתרי יציאה מהרצועה דרך מעבר רפיח לשם קבלת טיפול רפואי, לימודים במוסדות להשכלה גבוהה בחו"ל ומסיבות אחרות.

### הגבלות תנועה בדרום הגדה: לידה ליד חסימת דרכים

בין 25 ו-29 ביולי, בד בבד עם עריכת פעילות צבאית נרחבת, צה"ל הגביל את התנועה של הפלסטינים בתחומי נפת חברון. ההגבלות כללו סגירה של שני צמתים מרכזיים באיזור, אל פוואר ואל-פחס (צומת הכבשים) למשך ארבע שעות, בממוצע, ביום. חסימת צומת אל-פוואר משמעותה סגירת נקודת המעבר היחידה עבור כ-150,000 תושבי העיר חברון ואילו חסימת צומת הכבשים מונעת בעיקר תנועה של רכבים מסחריים, משאיות מטען, הנעות מאיזור התעשייה שבתחומי

#### דוח שבועי בנושא הגנה על אזרחים – מתכונת חדשה

בעקבות שינוי מתכונתו של דוח זה מאז תאריך 9 ביולי 2008, ברצוננו להודיע כי מידע מפורט בנושא נפגעים, הריסות בתים, תקריות עם מתנחלים, עוצר, מחסומים מדלגים, סריקות ומעצרים, רקטות, פגזי מרגמה ותקיפות מהאוויר, אשר הופיע במתכונת הקודמת, יפורסם בהדרגה בפורמט המאפשר חיפוש באתר האינטרנט של OCHA החל מתאריך 15 באוגוסט 2008.

לקריאת הדו"ח השבועי בשפה האנגלית פנו ל:

[http://www.ochaopt.org/documents/ocha\\_opt\\_protection\\_of\\_civilians\\_weekly\\_report\\_270\\_2008\\_07\\_29\\_english.pdf](http://www.ochaopt.org/documents/ocha_opt_protection_of_civilians_weekly_report_270_2008_07_29_english.pdf)